
PRITARTA: 

Varėnos rajono savivaldybės tarybos 

2018 m. kovo 27 d. sprendimu Nr. T-VIII-909 

 

VARĖNOS R. MERKINĖS VINCO KRĖVĖS GIMNAZIJOS 2017 METŲ VEIKLOS 
ATASKAITA 

 
Kontaktinė informacija (adresas, tel., el. paštas, internetinė svetainė) Seinų g. 10, LT-65336 
Merkinė, Varėnos r. sav., el. paštas: merkines.gimnazija@varena.lt, tel./fax. (8 310) 57141, 
http://www.merkinekreves.varena.lm.lt .  

Direktorė Regina Sakalauskienė, vadybinis stažas 21 metai, II vadybinė kvalifikacinė 
kategorija (2015-12-30), vadybos ekspertė (SK Nr. 3756), choreografijos mokytoja metodininkė 
(2006-12-21), matematikos vyresnioji mokytoja (1995-10-18). 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Rasa Bingelienė – II vadybinė kategorija (2015-
12-30), informatikos vyr. mokytoja (2003-01-07). 

 

Klasės ir mokiniai  
Ugdymo 
programos 
pavadinimas 

Klasių/ grupių skaičius* Mokinių skaičius* 
2015-2016 

m.m. 
2016-2017 

m.m. 
2017-2018 

m.m. 
2015-2016 

m.m. 
2016-2017 

m.m. 
2017-2018 

m.m. 
Ikimokyklinio 
ugdymo 

- 2 2 - 29 27 

Priešmokyklinio 
ugdymo 

- 1 1 - 19 10 

Pradinio ugdymo 4 4 4 59 61 56 
Pagrindinio 
ugdymo 

6 9 8 126 158 146 

Vidurinio ugdymo  3 2 2 58 41 32 
* mokslo metų rugsėjo 1d. 
 

Mokinių maitinimas 
2017 m. gegužės mėn. nemokamai maitinami buvo 113 mokinių ( iš jų 2 gavo ir 

pusryčius), 9 PU grupės ugdytiniai. 
2017 m. gruodžio mėn. – 79 mokiniai (1 gavo ir pusryčius), 3 PU grupės ugdytiniai. 

 
Mokinių pavežėjimas 

2016/2017 m.m. - 160 ugdytinių - 86 ugdytiniai maršrutiniu,  71 ugdytinis geltonaisiais 
autobusais, 3 kitu transportu. 

2017/2018 m.m. - 151 ugdytinis:  
į gimnaziją 78 ugdytiniai maršrutiniu,  70 ugdytinių geltonaisiais autobusais, 3 kitu 

transportu. 
iš gimnazijos 58 ugdytiniai maršrutiniu,  90 ugdytinių geltonaisiais autobusais, 3 kitu 

transportu. 
Ugdytiniai į gimnaziją atvežami iš įvairių krypčių 5 autobusais (3 mokykliniai ir 2 

maršrutiniai autobusai) – 7 reisais iš ryto; 11 reisų po pamokų parvežami į namus. Trys geltonieji 
mokykliniai autobusai kasdien atveždami vaikus į gimnaziją ir parveždami į namus nuvažiuoja 579 
km., maršrutiniu autobusu vykstančiųjų tolimiausia stotelė už 20 km. Rytą atvykusiems mokiniams 
sudaromos sąlygos pamokų laukti skaitykloje (skaitykla darbą pradeda 7.15 val.). 

 
Mokinių apgyvendinimas 

Gimnazijos bendrabutyje 2017 m. gyveno 18 mokinių. ( 2017 m. rugsėjo 1 d. – gruodžio 
31 d.  - 13). 
 



 2

Šeimos 
Gimnazijoje 2017/2018 m.m. (sausio 1 d.) mokosi 241 ugdytinis iš 164 šeimų. Iš jų: 
92 vaikai – iš 55 socialiai remtinų šeimų, 
47 – iš 29 socialinę pašalpą gaunančių šeimų, 
32 – iš 19 socialinės rizikos šeimų, 
4 globojami ugdytiniai. 
3 ugdytinių mirusi mama, 16 - tėvas. 
17 vaikų vienas iš tėvų dirba užsienyje. 

 
Gimnazijos darbuotojai  
Gimnazijos vadovai 

(direktorius ir jo 
pavaduotojai) 

Pedagoginiai darbuotojai Nepedagoginiai darbuotojai 

2 37 41 
 

Gimnazijos veiklos finansavimas  

Finansiniai šaltiniai 
2017m. 

tūkst. Eur 
1. Savivaldybės biudžeto lėšos funkcija 09.02.02.02.01.  325,1 
1.1. Darbo užmokestis 169,9 
1.2. Socialinio draudimo įmokos 51,9 
1.3. Transporto išlaidos 21,8 
1.4. Komunalinės paslaugos (elektra, vanduo, šildymas, ryšiai) 39,1 
1.5. Kita 36,4 
1.6. Ilgalaikio turto įsigijimas 6,0 
2. Savivaldybės biudžeto lėšos funkcija 09.01.01.01. darželis 53,7 
3.Mokinio krepšelio lėšos funkcija 09.02.02.01. 405,6 
4. Mokinio krepšelio lėšos funkcija 09.01.02.01. 
priešmokyklinis ugd. 

19,05 

5. Mokinio krepšelio lėšos funkcija 09.01.01.01. darželis 25,1 
6. Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos  52,4 
6.1. Nemokamo maitinimo lėšos 18,4 
6.2. MMA padidinimas, mokytojų išeitinės 27,7 
6.3. Viešieji darbai 6,3 
7. Kiti šaltiniai 3,7 
7.1. Savivaldybės programos 1,2 
7.2. Darbo biržos subsidijos DU kompensuoti (viešieji darbai) 1,9 
   7.2.1. 2% GPM ir kt. 0,6 
 
Specialiosios lėšos (uždirbtos organizuojant vasaros stovyklas) 
PAVADINIMAS PATALPŲ NUOMA (EUR) ATSITIKTINĖS LĖŠOS (EUR) 

VŠĮ „Valso sukūry“ 4141,00 981,40 
Italų ambasada 725,00 153,31 
Šaulių stovykla - 455,67 
 
Įsigyta: 
Gautas naujas geltonasis autobusas  - 34679,81 Eur. 
Persirengimo spintelės (108 vietos) – 6331,94 Eur 
Mokykliniai suolai (54 vietos) – 9988,92 Eur 
Interaktyvūs monitoriai (2 vnt.) – 6000,00 Eur 
Kompiuteriai – 5395,00 Eur 
 



 3

Atliktas pirmo aukšto koridoriaus ir 1 klasės kabineto einamasis remontas - 1106,20 Eur 
 
Tikslų ir uždavinių įgyvendinimas 
Tikslas - Tobulinti mokinių mokėjimo mokytis kompetenciją. 
Uždaviniai: 
 Gerinti mokinių skaitymo ir rašymo įgūdžius visų dalykų pamokose. 
 Efektyviai taikyti aktyviuosius mokymo metodus, individualizuoti ir diferencijuoti ugdymo 
turinį, gerinant pamokos kokybę. 
 Skatinti mokinių kūrybiškumą ir saviraišką siekiant aukštesnės mokinių mokymosi motyvacijos. 

Didelį dėmesį skyrėme mokytojų profesiniam tobulėjimui. Mokytojai dalyvavo 
seminaruose, konferencijose, nuotoliniuose mokymuose. Lapkričio mėnesį „Kolega – kolegai“ 
kiekvienas pedagogas apsilankė ne vienoje kolegų pamokoje. Kaip didinti mokinių motyvaciją 
mokytojai išgirdo gimnazijoje vykusiame psichologo Evaldo Karmazos seminare. Gimnazijoje 
vyko respublikinė lietuvių kalbos mokytojų konferencija. Rajono pradinių klasių mokytojams 
gimnazijos mokytojai vedė dvi atviras pamokas „Skaitymo gebėjimų ugdymas per įvairių dalykų 
pamokas“ ir skaitė pranešimą „Skaitymo gebėjimų ugdymas“. Metodinių grupių užsiėmimuose 
skaityti pranešimai bei vyko diskusijos temomis „Mokinių mokymosi motyvacijos skatinimo 
galimybės“, ,,Efektyvaus mokymo metodai“, „Aktyvių mokymo(si) metodų, skatinančių mokinių 
motyvaciją, naudojimas pamokoje“, „Pagrindiniai Brandos darbo rengimo principai“ „Vertinimo ir 
mokymosi mokytis ryšys, „Elektroninė mokymo aplinka EMA. Kuo ji naudinga mokiniui ir 
mokytojui?“, „Emocinio intelekto vystymas mokykloje“. „Mokymosi mokytis kompetencijos 
samprata šiuolaikinėje visuomenėje“, „Kritinis mąstymas ir aktyvaus mokymosi galimybės dailės 
pamokose, „Iniciatyvumo ir kūrybingumo kompetencijos ugdymas“, „Mokinių meninės saviraiškos 
ugdymo galimybės mokykloje. Talentingų vaikų ugdymas“, „Pilietinė visuomenė demokratinėje 
valstybėje“, „Mokyklos reikšmė tautiniam ir patriotiniam ugdymui“ ir kt.. Mokytojai vedė atviras 
veiklas. Skatinant mokinių kūrybiškumą, iniciatyvumą mokytojai stengėsi maksimaliai išnaudoti ne 
tik vidines, bet ir išorines edukacines erdves, mokiniai buvo skatinami dalyvauti olimpiadose, 
konkursuose, sportinėse varžybose, kuriose pasiekė neblogų rezultatų. Dvi mokinės rajoną 
atstovavo respublikinėje lietuvių kalbos ir literatūros olimpiadoje, vienas mokinys – technologijų 
olimpiadoje. Viena mokinė buvo pakviesta dalyvauti 49-ajame Jaunųjų filologų konkurse. Trys 
mokiniai dalyvavo Europos komisijos surengtame europiniame vertimo raštu konkurse „Juvenes 
Translatores“. 

2, 4, 6 ir 8 klasių mokiniai dalyvavo Nacionaliniame mokinių pasiekimų tyrime. 8, I-IIg 
klasių mokiniai dalyvavo nacionaliniame matematinio ir gamtamokslinio raštingumo testavime. 

Mokiniai dalyvavo Vilniaus Gedimino technikos universiteto Kūrybinių industrijų 
fakulteto organizuojamose Kūrybinėse dirbtuvėse: nuo idėjos iki produkto. Kūrybines dirbtuves 
tema „Naujos komandinio darbo įžaidybinimo koncepcijos kūrimas“ vedė VGTU dėstytojas. 
Gimnazijos mokiniai dalyvavo projekto „Šiuolaikinis šokis – polėkis saviraiškai“ edukaciniame 
užsiėmime. gimnazijoje vyko jaunųjų rašytojų festivalio „Literatūrinės slinktys“ renginys 
„Poslinkiai literatūros link“. 
 
Tikslas - Tęsti saugios ir jaukios gimnazijos aplinkos kūrimą. 
Uždaviniai: 
 Telkti visą gimnazijos bendruomenę siekiant saugios mokyklos vardo. 
 Ugdyti pagarbius tarpusavio santykius. 
 Formuoti bendruomenės vertybines nuostatas puoselėjant tautinę kultūrą. 

Gimnazija diegdama Olweus programos kokybės užtikrinimo sistemą siekia „Saugios 
mokyklos“ vardo. Kas antrą savaitę mokiniams vyko klasių valandėlės patyčių prevencijos 
temomis, kartą per tris mėnesius vyko mokymai mokytojams ir kitiems darbuotojams. Veiksmo 
savaitės „BE PATYČIŲ 2017“ metu vyko užsiėmimai „Mūsų rankos ir žodžiai skirti ne 
patyčioms“, „Nelauk, kol sunkumai užaugs“, „Elektroninės patyčios“, vyko tapybos ant vandens 
užsiėmimai. 8, I-III gimnazijos klasių mokiniai susitiko su gimnazijoje viešinčiu Narkotikų, tabako 



 4

ir alkoholio departamento Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos koordinavimo skyriaus 
vyriausiuoju specialistu Rimantu Šagždavičiumi. Varėnos rajono savivaldybės visuomenės 
sveikatos biuro specialistės vedė paskaitas tema „Psichoaktyvios medžiagos ir jų vartojimo 
atsakomybė“. Gimnazijos mokiniai skaitė pranešimus Varėnos rajono savivaldybės visuomenės 
sveikatos biuro organizuotoje mokinių konferencijoje „Mums ne vis vien!“. Remiantis gimnazijos 
mokinių tyrimo pagal Olweus klausimyną rezultatais patyčių mastas gimnazijoje 2017 metais 
sumažėjo 10,3 % lyginant su 2016 metais. 

Gimnazija įsitraukė į akciją „Vasario 16-ąją švęsk linksmai ir išradingai“ organizuodama 
Tautinio kostiumo dieną. Iš daugiau nei 400 sumanių iniciatyvų, mūsų idėja, Tautinio kostiumo 
diena, buvo tarp nugalėtojų ir LR Prezidentė Dalia Grybauskaitė gimnazijos atstovams 
prezidentūroje įteikė trispalvę.  

Puikiai gimnazijos mokiniai pasirodė etnokultūrinio projekto „Mūsų lobynai“ 
respublikinėse varžytuvėse „Tarmių lobynai“ ir „Atverk tautos lobynų gelmes“. Mokinių, gebančių 
kalbėti tarmiškai, varžytuvėse „Tarmių lobynai“ 1 mokinys tapo 3 vietos laimėtoju, o gimnazijos 
komanda varžytuvėse „Atverk tautos lobynų gelmes“ pelnė antrąją vietą. 

Jau penkerius metus iš eilės mūsų gimnazijos biblioteka sulaukia knygų bičiulių, kurie 
padovanoja taip reikalingų knygų mūsų mokiniams. Mūsų mokykloje „Knygų Kalėdos 2017“ buvo 
skirtos Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečiui paminėti. Idėja – „Šimtas Lietuvos autorių knygų“. 
Iš viso buvo padovanotos 156 knygos, iš kurių Lietuvos autorių –101. 

Siekdami sukurti jaukesnes aplinkas, įrengėme sėdmaišių poilsio zonas 4 ir 3 aukštų fojė. 
 
Pažangumas 
2016-2017 m.m. 2 mokiniai buvo nepažangūs, jie, tėvų prašymu, palikti kartoti kursą.  
 

Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo rezultatai 

Dalykas Laikė 
Įvertinimai 

1-3 
Įvertinimai 

4-5 
Įvertinimai 

6-8 
Įvertinimai 

9-10 
Įvertinimų 

vidurkis 
Lietuvių klb. 27 1 11 9 6 6,3 
Matematika 27 9 7 7 4 4,96 

 
Mokyklinių brandos egzaminų rezultatai 

Dalykas Laikė Išlaikė Neišlaikė 
Įvertinimų 

vidurkis 
Lietuvių klb. 10 10 0 6 

Menai 3 3 0 9,7 
 

Valstybinių brandos egzaminų rezultatai 

Dalykas Laikė Išlaikė Neišlaikė 
Patenkinamas 

lygis 
Pagrindinis 

lygis 
Aukštesnysis 

lygis 

Lietuvių kalba 12 11 1 4 6 1 
Anglų kalba 21 18 3 5 11 2 

Istorija 16 16 0 11 5 0 
Geografija 11 11 0 7 4 0 

Matematika 20 18 2 15 3 0 
Informacinės 
technologijos 

1 1 0 1 0 0 

Biologija 4 4 0 0 4 0 
Fizika 2 2 0 2 0 0 

  
 

 
 



 5

 
 
Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo rezultatai 
 

Matematika, 4 klasė  

 

 

 

 

 

 

 

 

Skaitymas, 4 klasė  

Rašymas, 4 klasė  

Pasaulio pažinimas, 4 klasė 

 

 

 

Matematika, 6 klasė 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skaitymas, 6 klasė 

 
 

Rašymas, 6 klasė 

 

 

Matematika, 8 klasė 

 

 

 

 



 6

 

 

 

Matematika, 8 klasė 

 

Skaitymas, 8 klasė 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rašymas, 8 klasė 

 

 
 

Gamtos mokslai, 8 klasė  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Socialiniai mokslai, 8 klasė 

 

 
 

Mokinių, baigusių pagrindinio ugdymo programą, tolimesnė veikla 
o tęsia mokymąsi gimnazijoje – 16  
o Varėnos ,,Ąžuolo“ gimnazija – 1 
o Alytaus profesinio rengimo centras – 5 
o Daugų technologijos ir verslo mokykla – 2 
o Varėnos technologijos ir verslo mokykla – 1  
o Kauno taikomosios dailės mokykla – 1 
o Vilniaus paslaugų verslo darbuotojų profesinio rengimo centras – 1  
o Druskininkų švietimo centras – 1 
o Dirba – 1  

 

Tolimesnė abiturientų veikla 
o 14 studijuos aukštosiose mokyklose (60,87 %)  

� Universitetai – 2 (8,7 %)  
� Kolegijos – 12 (52,17%)  

o Kitos mokymo įstaigos – 5 (21,74%)  



 7

o Nesimoko niekur – 4 (17,39%)  
� 1 dirba Lietuvoje 
� 2 išvyko į užsienį dirbti 
� 1 krašto apsaugos savanorių pajėgose 

 

Dalyvavimas projektuose 
Vykdėme vaikų socializacijos projektą „Krėviukai”, smurto ir nusikalstamumo 

prevencijos projektą „Būkim atsakingi“, visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 
projektą „Gyvenkime sveikai“. Dalyvavome nacionaliniame projekte „Pažink valstybę“, Tautinių 
mažumų kultūros projekte „Kultūros lobynais“ (kartu su Šalčininkų r. Baltosios Vokės Elizos 
Ožeškovos gimnazija). 
 

Pasiekimai 
Respublikiniai laimėjimai 

Etnokultūrinio projekto „Mūsų lobynai“ respublikinėse varžytuvėse: 
„Atverk tautos lobynų gelmes“ gimnazijos komanda pelnė II-ąją vietą; 
„Tarmių lobynai“ 1 mokinys tapo III-os vietos laimėtoju; 
Vienuoliktajame tarptautiniame populiarios dainos festivalyje (Baltumo diplomas) 
  

 

Rajoninėse dalykinėse olimpiadose iškovotos prizinės vietos: 
o Matematikos (dvi I, viena II, viena III vieta); 
o Chemijos (viena I, dvi II, viena III vieta); 
o Biologijos (viena I, dvi II vietos); 
o Lietuvių kalbos (dvi I vietos); 
o Technologijų (viena I vieta, dvi III vietos). 

 
Rajoniniuose konkursuose iškovotos prizinės vietos:  

o Alytaus apskrities Jaunųjų matematikų 5 – 8 klasių kūrybinių darbų konkurse 
(I vieta) 

o Meninio skaitymo konkurse (viena II, viena III vieta); 
o Konkurse „Sveikuolių sveikuoliai (I vieta); 
o Epistolinio rašinio konkurse (I vieta); 
o Rajoniniame aštuntokų diktanto konkurse (dvi III vietos); 
o Etnokultūrinio projekto „Mūsų lobynai“ regioninėse varžytuvėse (dvi I, trys II, dvi 

III vietos); 
o „Šviesoforo“ varžybose (III vieta); 
o Socialinės reklamos konkurse „Pasaulį kuriame kartu, be smurto ir 

nusikalstamumo“ (I vieta); 
o 10-tajame talentų šou „Vakaro žvaigždęs – 2017“ (II vieta). 

 
 

Vykdomos programos ir jų rezultatai 
2017 m. 23 abiturientai baigė vidurinio ugdymo programą. 27 IIg klasės mokiniai 

baigė pagrindinio ugdymo programą, 2 – individualizuotą pagrindinio ugdymo programą. 
 

Bendradarbiavimas su socialiniais partneriais 
Tęsiame glaudų bendravimą ir bendradarbiavimą su visomis Merkinėje esančiomis 

įstaigomis: Dzūkijos nacionaliniu parku, Merkinės muziejumi, Merkinės seniūnija, Merkinės 
bendruomene, Merkinės globos namais, Varėnos kultūros centro Merkinės filialu, Varėnos 
Jadvygos Čiurlionytės menų mokyklos Merkinės skyriumi, Merkinės jaunimo etnokultūros klubu 
„Kukumbalis“, kitomis Merkinės įstaigomis ir vietiniais verslininkais. Taip pat bendradarbiaujame 
su Varėnos rajono savivaldybės administracija, Varėnos rajono savivaldybės švietimo, kultūros ir 
sporto, Socialinės paramos skyriais, Varėnos švietimo centru, Varėnos rajono savivaldybės 



 8

visuomenės sveikatos biuru, Varėnos Vaiko teisių apsaugos tarnyba, Varėnos rajono policijos 
komisariatu, Varėnos darbo birža, V. Krėvės muziejais Subartonyse ir Vilniuje, Alytaus rajono 
Miroslavo gimnazija, Lazdijų rajono Veisiejų Sigitos Gedo gimnazija, Šalčininkų r. Baltosios 
Vokės Elizos Ožeškovos gimnazija, Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešąja biblioteka, 
Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centru, Kaišiadorių vyskupijos jaunimo centru, Lietuvos 
aukštosiomis ir profesinėmis mokyklomis. Kartu su socialiniais partneriais vykdome bendrus 
projektus, kviečiame dalyvauti mūsų renginiuose, mes vykstame pas juos, dalyvaujame edukacinėse 
programose, skaitome pranešimus ir dalyvaujame konferencijose, atvirų durų dienose, LEU 
studentai atliko praktiką gimnazijoje ir kt.  
  

Vaikų saugumo ir lygių galimybių užtikrinimas 
Gimnazijoje visiškos integracijos būdu ugdoma 25 (2016/2017 m.m.), 23 (2017/2018 m. 

m.) mokiniai. Mokytojai specialiųjų poreikių mokiniams pusmečiui parengia pritaikytas (14 
mokinių) ir individualizuotas (7 mokiniams) bendrąsias programas, kuriose numato bendrųjų bei 
dalykinių kompetencijų ugdymo kryptis, ugdymo turinio pritaikymą, darbo būdus ir metodus. 2 
specialiųjų poreikių mokiniai mokosi pagal bendrąsias programas. 

Penkiems specialiųjų poreikių mokiniams besimokantiems pagal individualizuotas 
programas ir turintiems  nežymų intelekto sutrikimą sudaromos galimybės nesimokyti pirmosios (7, 
Ibg kl. mok.) arba antrosios (Ibg kl. mok.) užsienio kalbos. Vietoje užsienio kalbos pamokų 
gimnazija organizuoja specialiąsias pratybas, kurių metu teikiama socialinė, specialioji pedagoginė 
pagalba arba vyksta pamokos socialinių įgūdžių. 

Gimnazijoje teikiama logopedo, specialiojo pedagogo, socialinio pedagogo, mokytojo 
padėjėjo pagalba. Socialinio pedagogo pagalba prieinama visiems mokiniams. Logopedo, 
specialiojo pedagogo pagalba teikiama atsižvelgiant į amžių ir į specialiuosius ugdymosi poreikius 
(pirmenybė teikiama didelius ir vidutinius specialiuosius ugdymosi poreikius turintiems 
mokiniams), todėl šių specialistų pagalba prieinama visiems priešmokyklinio ugdymo grupės 
ugdytiniams ir 1-4 kl. mokiniams, logopedo pagalba- 5-7 kl. mokiniams. Trys mokytojo padėjėjai 
dirba su 1-IIg kl. mokiniais, turinčiais vidutinių ir didelių specialiųjų ugdymosi poreikių. 

Gimnazijos bendruomenė dalyvauja tolimesniame patyčių prevencijos programos etape – 
diegia Olweus programos kokybės užtikrinimo sistemą (OPKUS) ir siekia OLWEUS mokyklos 
vardo.  

Dalyvavome respublikinėse prevencinėse akcijose: „Veiksmo savaitė be patyčių“, „Gegužė 
- mėnuo be smurto prieš vaikus“, paminėjome „Tolerancijos dieną“, „Antikorupcijos dieną“, „Aids 
dieną“. 

 
Tėvų (globėjų, rūpintojų) informavimas ir švietimas 

Bendro pobūdžio informacija tėvams skelbiama gimnazijos internetinėje svetainėje. 
Dažniausiai informacija tėvams teikiama įrašais elektroniniame dienyne, bendraujant telefonu, 
elektroniniu paštu, kalbant individualiai. Klasės auklėtojas ne rečiau kaip kartą per mėnesį tėvams, 
kurie nestebi vaiko ugdymosi rezultatų elektroniniame dienyne, išspausdina vaiko mokymosi ir 
lankomumo suvestinę. 2 kartus per metus mokytojai apie kiekvieno mokinio mokymosi pasiekimus 
ir pažangą individualiai informuoja tėvus elektroniniame dienyne.  

Visuotinio tėvų susirinkimo metu Varėnos rajono savivaldybės vaiko teisių apsaugos 
tarnybos vadovė Aušra Bačinskienė, Varėnos r. PK organizacinės grupės vyresnioji specialistė 
Elena Kotienė  supažindino su tėvų ir vaikų atsakomybe už rūkymą viešoje vietoje, tėvų  valdžios 
panaudojimo užtikrinimą, už smurtą artimoje aplinkoje ir kt. Esame dėkingi Merkinės seniūnui ir 
socialinėms darbuotojoms, kurie padėjo gausiai sukviesti rizikos šeimų  tėvus ir tuos tėvus, kurie 
dažniausiai nepakankamai rūpinasi vaikais ir retokai lankosi susirinkimuose. 

Klasių auklėtojai organizavo tėvų susirinkimus klasėse. Vyko pokalbiai profesinio 
informavimo klausimais,  mokinių mokymosi, elgesio gimnazijoje ir už jos ribų, mokinių savijautos 
gimnazijoje, , apie mokinių laisvalaikį, pareigingumą, atsakomybę ir kt. Buvo skaitomi pranešimai 
tėvams „Mokymosi pagal vidurinio ugdymo programą ypatumai. Mokinio individualaus plano 
sudarymas“, „Tolimesnio mokinių mokymosi galimybės. Brandos egzaminų pasirinkimas“, „Kaip 



 9

padėti vaikui mokytis“, „Kaip mokytis efektyviai“, „Vaikas nenori mokytis. Ką daryti?“, „Kaip 
geriau pasidalinti atsakomybę?“, „Bendravimas ir bendradarbiavimas vykdant lytinį švietimą“, 
„Apie paauglio vidinį pasaulį“.  Varėnos švietimo centro psichologė skaitė pranešimą vienos klasės 
tėvams apie vaikus su Aspergerio sindromu. 

Švietimo pagalbos specialistai su tėvais apie jų vaiko problemas dažniausiai kalbasi 
individualiai. su vienos Prireikus socialinė pedagogė kartu su klasės auklėtojais lankosi mokinių 
namuose.  
  

Žmogiškieji ištekliai 
2017/2018 mokslo metais gimnazijoje dirba 39 pedagogai (mokytojai, PU pedagogai, 

ikimokyklinio ugdymo auklėtojai, auklėtojai, socialinė pedagogė, specialioji pedagogė, logopedė): 
37 moterys, 12 vyrų. Aukštąjį išsilavinimą turi 35 pedagogai, aukštesnįjį – 2. Dirba 3 mokytojai 
pensininkai. 11 pedagogų į darbą atvyksta iš: Druskininkų – 2, Alytaus – 1 , Varėnos – 4, Kabelių – 
1, Perlojos – 3. Pedagogų kvalifikacija: 1 mokytojas ekspertas, 8 mokytojai metodininkai (iš jų 1 
logopedė metodininkė), 25 vyresnieji mokytojai (iš jų 3 vyresniosios auklėtojos, 2 vyresniosios 
socialinės pedagogės), 1 mokytojas, 1 auklėtojas, neatestuoti 3 pedagogai. Fizikos, chemijos 
pamokose talkina laborantas. Specialiųjų poreikių turintiems mokiniams pamokoje pagalbą teikia 
mokytojo padėjėjai. Bibliotekoje ir skaitykloje dirba dvi bibliotekininkės. Ūkinio-techninio 
personalo veiklai vadovauja pavaduotoja ūkiui. Finansines operacijas vykdo vyriausioji buhalterė ir 
buhalterė – kasininkė. Raštinės veiklai vadovauja ir gimnazijos archyvą tvarko raštinės vedėja ir 
sekretorė - archyvarė. Gimnazija apšildoma vietinės katilinės. Iš viso gimnazijoje dirba 41 
nepedagoginiai darbuotojai. 
 

Savivaldybės ir valstybinių institucijų atliktos patikros ir jų pateiktos išvados. 
• 2017-01-26 Varėnos rajono savivaldybės administracijos Švietimo skyrius atliko mokinių 

vežiojimo mokykliniais geltonaisiais autobusais patikrinimą. Pažeidimų nenustatyta. 
• 2017-04-27 Varėnos valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba vykdė planinį patikrinimą 

gimnazijos valgykloje adresu Seinų g. 10, Merkinė. Maisto tvarkymo subjektų patikrinimo išvados: 
nustatyta, kad mokinių maitinimui naudotas džiovintų vaisių mišinys turi mokinių maitinimui 
draudžiamą naudoti priedą kalio sorbatą. Pažeidimas pašalintas. 
• 2017-05-03 (aktas 2017-05-05) Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie sveikatos 

apsaugos ministerijos Alytaus departamento Varėnos skyrius atliko operatyvųjį patikrinimą. 
(pažeidimų nenustatyta).  
• 2017-06-21 Varėnos valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba vykdė neplaninį patikrinimą 

gimnazijos valgykloje adresu Vilniaus g. 54, Merkinė. Maisto tvarkymo subjektų patikrinimo 
išvados: pažeidimų nenustatyta. 
• 2017-10-19 Varėnos valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba vykdė planinį patikrinimą 

gimnazijos valgykloje adresu Vilniaus g. 54, Merkinė. Maisto tvarkymo subjektų patikrinimo 
išvados: maitinimui naudojama tik užšaldyta mėsa, vaikų maitinimui naudoti neužšaldytą mėsą. 
• 2017-10-03 (aktas 2017-10-18)Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie sveikatos 

apsaugos ministerijos Alytaus departamento Varėnos skyrius atliko operatyvųjį patikrinimą. 
Išvados: dirbtinė apšvieta neatitinka reikalavimų.  
 

Problemos, susijusios su įstaigos veikla 
• Reikalinga gimnazijos pastatų renovacija. 

(Būtina pakeisti surūdijusius ir nefunkcionalius gimnazijos pastato lietvamzdžius, labai senus ir 
nebedarinėjamus langus, drėgmę praleidžiančias morališkai pasenusias stiklo blokelių sienas, 
suremontuoti aplūžusius paradinio įėjimo laiptus, būtina apšiltinti sporto salę ir kt.) 

• Daug vaikų su emociniais ir elgesio sutrikimais. 
• Sunkiai sekasi spręsti mokinių rūkymo problemą.  
• Netenkina kai kurių mokomųjų dalykų ugdymo rezultatai, žemi mokinių matematiniai 

gebėjimai. 



 10

• Daug važinėjančių vaikų, todėl sunku užtikrinti pavežėjimą visiems patogiausiu metu, 
visiems sudaryti galimybes  dalyvauti neformaliojo ugdymo užsiėmimuose. 

• Nors patyčių mastas gimnazijoje Olweus apklausos duomenimis sumažėjo, tačiau vis dar kai 
kurie vaikai patiria patyčias (yra pravardžiuojami, pašiepiami).  
 
 
Direktorė     Regina Sakalauskienė 
 
 
PRITARTA 
Gimnazijos tarybos  
2018 m. vasario 9 d. nutarimu Nr. 1 (Protokolo Nr. 1) 


